
  

Nr.
Numri Identifikues 

i Fermës
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar*

Vlera e perkrahjes 

publike*

1 1037371 Gursel  Arifi Majmeria e brojlerve Dragash Prizren 93 pikë 70,175.00 Euro 49,122.50 Euro

2 1029444 Ramadan   Gashi Ndertimi i fermes moderne per kultivimin e mishit te fresket te pules-brojlerve Suharekë Prizren 90 pikë 68,474.00 Euro 51,355.50 Euro

3 1002151 Mujë  Shabani Renovimi i infrakstruktures se shtalles Skenderaj Mitrovica 88 pikë 120,000.00 Euro 74,917.80 Euro

4 1040465 Ylli  Halilaj
Ndertimi i stalles per brojler me depo te plehut te ngurte dhe prodhim i energjise nga 

burimet e ripertritshme
Istog Pejë 88 pikë 42,890.00 Euro 32,167.50 Euro

5 1040431 Ardita  Krasniqi Ndertimi i fermes moderne per rritjen e brojlereve me kapacitet prej 10000 copa Ferizaj Ferizaj 85 pikë 104,793.00 Euro 68,115.45 Euro

6 1038509 Rukije  Bytyqi Ndertimi i fermes dhe instalimi i paisjeve perkatese per 10.000 zogj broiler Malishevë Prizren 85 pikë 99,874.00 Euro 64,918.10 Euro

7 1024523 Gani  Zejnullahu Ndertimi  i shtalles per zogje per trashje Gjilan Gjilan 85 pikë 67,823.00 Euro 40,693.80 Euro

8 1014274
Shpk "Product Farm" -Gezim  

Demiri
Ndertimi i shtalles per rritjen e brojlereve dhe infrastruktura komplete Ferizaj Ferizaj 83 pikë 119,924.12 Euro 77,950.68 Euro

9 1040106 Florim  Imeri Ndertimi i shtalles per brojler Viti Gjilan 83 pikë 95,937.00 Euro 62,359.05 Euro

10 1036475 Sherif  Avdija Mish brojler Prishtinë Prishtina 80 pikë 76,270.00 Euro 45,762.00 Euro

11 1028514 Kushtrim  Krasniqi Ferma e zogjeve Rahovec Prizren 80 pikë 120,000.00 Euro 78,000.00 Euro

12 1038205 Agim  Hysenaj Prodhimi i mishit te zogjeve - brojlereve Shtime Ferizaj 80 pikë 19,812.00 Euro 13,868.40 Euro

13 1040286 Albulena  Limani Ndertimi i shtalles per brojler me infrastrukture percjellese Gjilan Gjilan 77 pikë 50,000.00 Euro 32,500.00 Euro

14 1028509 Selvte  Bylykbashi
Ndertimi i shtalles se re per zogje per trashje (min 5000 brojler) me infrastrukture 

komplet , mekanizim bujqesor , dhe pajisje per prodhim te energjise se ripertritshme 
Drenas Prishtina 75 pikë 52,092.00 Euro 33,859.80 Euro

15 1038334 Liridon  Berisha Ndertimi i shtalles per brojler-trashje te zogjeve Gjilan Gjilan 75 pikë 58,717.00 Euro 38,166.05 Euro

16 1040552 Fitim  Hasani Ndertimi i shtalles per majmeri te brojlerve Vushtrri Mitrovica 75 pikë 119,884.00 Euro 77,924.60 Euro
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NEN-MASA  101.3.b Sektori Rritja e brojlerëve

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency 

Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development 
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 

Qeveria - Vlada - Government 

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

MASA 101:Investimet në asetet fizike në ekonomitë bujqësore 

Kjo është lista e projekteve të miratuara pas vlerësimeve preliminare, kontrollit të parë në terren dhe procesit të shqyrtimit të ankesave

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 
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